

Kommunstyrelsen

Ånge kommuns svar på remiss Regionalt Serviceprogram 2024-2030

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår samhällsutskottet besluta att

1. Anta förslaget till remissvar på Regionalt serviceprogram 2024-2030

Ärendet i korthet

Ånge kommun har getts möjlighet att inkomma med remissvar på Regionalt serviceprogram 2024-2030, vilket kommunen härmed gör.

Förvaltningens övervägande

Ånge kommun har getts möjlighet att inkomma med remissvar på Regionalt serviceprogram 2024-2030. Det regionala serviceprogrammet innefattar dagligvaror, drivmedel... och ligger till grund för stöden som finns knuta till detta program. Programmet är därmed av yttersta vikt för näringsidkare inom kommersiell service och därmed också boende i dessa områden. För flera kommersiella aktörer i Ånge kommun så är stöden en förutsättning för att kunna bedriva verksamhet och därmed skapa tillgänglighet för service i en större del av kommunens geografi.

559 personer i Ånge kommun har idag längre än 10 kilometer till närmaste dagligvarubutik med fullsortiment. Skulle butikerna i Överturingen, Östavall, Borgsjö och Torpshammar¹ inte finnas så skulle denna siffra bli avsevärt mycket högre.

Förvaltningen lämnar i korthet följande förslag till inspel:

- Det pågår en stor samhällsomvandling och listan med Butiker nivå 1 kan därmed behöva uppdateras då nya kan komma till. Revidering bör ske i nära dialog med kommunerna.
- Att kunna göra undantag från 10 kilometersgränsen är av yttersta vikt
- Både servicegivare och stödjande aktörer har olika förutsättningar, därför behöver förväntningar och arbetsfördelningar förtydligas.
- Att programmet inleds med syftet med programmet och varför programmet tagits fram och hur det ska användas.
- 94 procent av Västernorrlands befolkning har kortare än tio kilometer till närmaste butik. Detta är lågt sett ur ett nationellt perspektiv och inget Västernorrland bör vara nöjda med. Siffran innebär att det är 13 626 invånare i Västernorrlands län som idag har längre än 10 kilometer till närmaste dagligvarubutik.

¹ Torpshammar är inte stödberättigad med anledning av att den butiken ligger mindre än 10 kilometer från närmaste annan butik.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Tillgång till kommersiell service är en grundförutsättning för en hållbar vardag för alla människor. Det regionala serviceprogrammet och de stöd som kommer med programmet bidrar till fokusområdets skrivning att det ska vara enkelt att bo var man vill i kommunen samtidigt som det stärker det lokala näringslivet och skapar förutsättningar som behövs i form av jobb och serviceutbud.

Fokusområde Hållbar hälsa

Många dagligvarubutiker är också en viktig mötesplats för orten och bidrar därigenom till den sociala dimensionen av hållbarhet och en bättre hälsa hos människor.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Platserna där kommersiell service finns är arenor där intensionerna med fokusområdet hållbar gemenskap kan skapas. Vid dessa platser kan trygghet, inkludering och delaktighet skapas. Värdskap skapas och nya människor kan välkomnas. By-känslan och by-mentaliteten kan vidmakthållas och stärkas.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bäring på fokusområdet.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bäring på fokusområdet.